
АДМИНИСТРАЦИЯ 
КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

пгт. Кавалерово №

О внесении изменений в постановление администрации  
Кавалеровского муниципального района №  240 от 03.11.2022 г. 

«Об утверждении муниципальной программы «Организация  
обеспечения населения тверды м топливом (дровами), на территории  

Кавалеровского муниципального округа, на 2023-2025 годы»»
(в редакции от 09.03.2023 г. №  102, от 30.06.2023 г. №  314,

от 28.12.2024 №  762)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Ф едерации», 

постановлением администрации Приморского края от 30.12.2019 № 945-па 

«Об утверждении государственной программы Приморского края 

«Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно- 

коммунального хозяйства населения Приморского края на 2020-2027 годы»», 

постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 

02.10.2013 № 444 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, 

формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ Кавалеровского муниципального района», 

постановлением администрации Кавалеровского муниципального района от 

04.10.2022 № 207 «Об утверждении перечня муниципальных программ



Кавалеровского муниципального округа на 2023 год», руководствуясь 

Уставом Кавалеровского муниципального округа, администрация 

Кавалеровского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации 

Кавалеровского муниципального района №  240 от 03 Л 1.2022 г. «Об 

утверждении муниципальной программы «Организация обеспечения 

населения твердым топливом (дровами), на территории Кавалеровского 

муниципального округа, на 2023-2025 годы»» (в редакции от 09.03.2023 г. № 

102, от 30.06.2023 г. № 314, от 28.12.2024 №  762), утвердив в новой редакции 

согласно приложению № 1 к настоящ ему постановлению.

2. Отделу организационно -  правовой работы Управления 

организационной работы администрации Кавалеровского муниципального 

округа (О.П. Виговской) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Кавалеровского муниципального округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации Кавалеровского муниципального 

округа Т.А. Реутова.

Г лава Кавалеровского муниципального 
округа -  глава администрации
Кавалеровского муниципального округа А.С. Бурая

Копия верна:
Руководитель аппарата -  начальник 
Управления организационной 
работы администрации Кавалеровского 
муниципального округа



Приложение № 1 
Утверждена 

постановлением администрации 
Кавалеровского муниципального округа 

от

М униципальная программа 
«О рганизация обеспечения населения твердым топливом на территории  

Кавалеровского муниципального округа, на 2023-2025 годы»

ПАСПОРТ 
муниципальной программы 

«Организация обеспечения населения твердым топливом на территории 
Кавалеровского муниципального округа, на 2023-2025 годы»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Управление ЖКХ администрации Кавалеровского 
муниципального округа

Соисполнитель муниципальной 
программы

Управление бухгалтерского учета и отчетности

Цель программы Обеспечение населения Кавалеровского 
муниципального округа твердым топливом 
(дровами), в необходимом объеме и надлежащего 
качества по заявкам граждан

Структура муниципальной
программы:
подпрограммы

Отсутствует

Отдельные мероприятия

Предоставление субсидий поставщикам твердого 
топлива (дров) на возмещение затрат или 
недополученных доходов, возникающих в связи с 
установлением тарифов на твердое топливо (дрова), 
не обеспечивающих возмещение полных затрат 
поставщиков твердого топлива (дров)

Сведения о государственных 
программах Российской 
Федерации и Приморского края.

Стратегия социально- 
экономического развития 
Кавалеровского 
муниципального округа 
Приморского края, принятых в 
сфере реализации программы 
(при наличии)

Государственная программа Приморского края 
«Обеспечение доступным жильем и качественными 
услугами жилищно-коммунального хозяйства 
населения Приморского края на 2020-2027 годы»», 
утвержденная постановлением администрации 
Приморского края от 30.12.2019 № 945-па 
«Об утверждении стратегии социально- 
экономического развития (ССЭР) Кавалеровского 
муниципального округа Приморского края на 2023 - 
2030 годы», утвержденное решение Думы 
Кавалеровского муниципального округа № 154 от 
30.03.2023 года.

Цели муниципальной 
программы

Обеспечение населения Кавалеровского 
муниципального округа твердым топливом 
(дровами), в необходимом объеме и надлежащего 
качества по установленной цене Агентством по 
тарифам Приморского края



Задачи муниципальной 
программы

1) Создание условий для обеспечения потребностей 
населения Кавалеровского муниципального округа в 
твердом топливе (дровами).
2) Обеспечение качественного и бесперебойного 
снабжения населения Кавалеровского 
муниципального округа твердым топливом (дровами)
3) Компенсация выпадающих доходов за 
реализованное твердое топливо (дрова) организации, 
оказывающей услуги по снабжению населения 
Кавалеровского муниципального округа твердым 
топливом (дровами)

Целевые индикаторы и 
показатели муниципальной 
программы

1) Доля освоенных бюджетных средств на 
обеспечение граждан твердым топливом к общему 
объему бюджетных средств, предоставляемых на 
обеспечение граждан твердым топливом, %
2) Доля площади жилищного фонда, обеспеченного 
твердым топливом, в общей площади жилищного 
фонда с печным отоплением, %

Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Программа реализуется в 2023 - 2025 годах в один 
этап

Объем средств бюджета 
Кавалеровского 
муниципального округа на 
финансирование 
муниципальной программы и 
прогнозная оценка 
привлекаемых на реализацию ее 
целей средств федерального, 
краевого бюджетов, 
внебюджетных источников

Общий объем финансирования мероприятий 
муниципальной программы составляет - 
15 331, 68870 тыс. рублей, в том числе по годам: 
в 2023 году -  7 808, 37989 тыс. рублей; 
в 2024 году -  7 523, 30881 тыс. рублей; 
в 2025 году -  0,00 тыс. рублей.
прогнозируемая оценка привлекаемых средств в
краевой бюджет составляет -
15 178, 37181 тыс. рублей; в том числе по годам:
в 2023 году -  7 730, 29609 тыс. рублей;
в 2024 году -  7 448, 07572 тыс. рублей;
в 2025 году -  0,00 тыс. рублей.
средства местного бюджета составляют -
153, 31689 тыс. рублей; в том числе по годам:
в 2023 году -  78, 08380 тыс. рублей;
в 2024 году -  75, 23309 тыс. рублей;
в 2025 году -  0,00 тыс. рублей.
иные внебюджетные источники составляют -  0,00 
тыс. руб. в том числе по годам: 
в 2023 году -  0,00 тыс. рублей, 
в 2024 году -  0,00 тыс. рублей; 
в 2025 году -  0,00 тыс. рублей.

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

- Обеспечение бесперебойной работы по снабжению 
населения Кавалеровского муниципального округа 
твердым топливом (дровами);
- Удовлетворение потребностей населения 
Кавалеровского муниципального округа в твердом 
топливе (дров).



1. Общая характеристика сферы реализации  
программы и прогноз ее развития

Программа реализуется в сфере организации обеспечения населения 
твердым топливом.

В условиях роста цен на твердое топливо применение мер 
государственного регулирования позволит минимизировать затраты граждан 
на приобретение твердого топлива, а поставщикам твердого топлива 
возместить убытки, возникающ ие в результате государственного 
регулирования цен на твердое топливо.

Организация процесса по минимизации затрат граждан на 
приобретение твердого топлива включает:

1) определение организации получателя субсидий - в целях 
складирования твердого топлива и его реализации гражданам, проживающ им 
на территории муниципального образования в домах с печным отоплением 
по предельным ценам на твердое топливо, утвержденным департаментом по 
тарифам Приморского края;

2) возмещение убытков, возникающ их в результате государственного 
регулирования цен на твердое топливо поставщикам твердого топлива -  по 
средствам предоставления субсидий из средств регионального и местного 
бюджетов.

Основные преимущ ества программно-целевого метода заклю чаю тся в 
том, что он позволяет обеспечить консолидацию и целевое использование 
финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы, а также 
способствует эффективному планированию и мониторингу результатов 
реализации подпрограммы. В рамках подпрограммы определяются 
показатели, которые позволяют ежегодно оценивать результаты реализации 
мероприятий.

2. Приоритеты государственной политики в сфере 
реализации программы, цели и задачи программы

Отношения в сфере ценообразования на твердое топливо 
регулируются в соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению
государственного регулирования цен (тарифов)».

Консолидация усилий органов власти различных уровней и 
финансовых ресурсов на реш ение задач, определенных в рамках 
подпрограммы, положительно повлияет на создание условий по обеспечению 
граждан твердым топливом, что в свою очередь будет способствовать 
улучшению качества жизни граждан, проживающ их в домах с печным 
отоплением.

Цель программы - Обеспечение населения Кавалеровского 
муниципального округа твердым топливом (дровами), в необходимом объеме 
и надлежащего качества.



Задачи программы:
1) Создание условий для обеспечения потребностей населения 

Кавалеровского муниципального округа в твердом топливе (дровами).
2) Обеспечение качественного и бесперебойного снабжения населения 

Кавалеровского муниципального округа твердым топливом (дровами).
3) Компенсация выпадающих доходов за реализованное твердое 

топливо (дрова) организации, оказывающ ей услуги по снабжению населения 
Кавалеровского муниципального округа твердым топливом (дровами).

3. Целевые индикаторы и показатели программы

Целевой показатель (индикатор) программы соответствует ее 
приоритетам, целям и задачам.

1. Доля освоенных бюджетных средств на обеспечение граждан 
твердым топливом к общему объему бюджетных средств, предоставляемых 
на обеспечение граждан твердым топливом, приведено в приложении 1 к 
муниципальной программе.

2. Доля площади жилищ ного фонда, обеспеченного твердым 
топливом, в общей площади жилищ ного фонда с печным отоплением, 
приведено в приложении 1 к муниципальной программе

4. М еханизм реализации программы

М ероприятия программы реализуются за счет средств краевого и 
местного бюджетов.

М еханизм реализации программы основан на обеспечении 
достижения запланированных результатов, установленных в подпрограмме 
показателей, в рамках, выделяемых из консолидированного бюджета средств.

Организацию исполнения мероприятий программы, текущ ее 
управление, координацию работ соисполнителей программы и контроль за 
ходом реализации программы (в том числе оценку достиж ения целевых 
показателей (индикаторов) программы на основании информации, 
представленной соисполнителями программы) осущ ествляет ответственный 
исполнитель программы.

Ответственный исполнитель программы разрабаты вает в пределах 
своей компетенции нормативные правовые акты, необходимые для 
реализации программы.

В рамках реализации программы ответственный исполнитель:
- определяет организацию, поставщ ика твердого топлива населению , 

имеющую право на получение субсидии;
- контролирует деятельность топливоснабжающ ей организации по 

обеспечению населения твердым топливом (дровами);
- совместно с топливоснабжаю щ ей организацией информирует 

жителей Кавалеровского муниципального округа, в средствах массовой 
информации, по вопросам обеспечения их твердым топливом, о



топливоснабжающих организациях, осуществляющ их обеспечение 
населения топливом, о порядке снабжения населения топливом и ценах на 
него;

- запрашивает и получает от топливоснабжающ ей организации 
информацию, необходимую для осуществления своих полномочий, в 
соответствии с настоящей Программой;

контролирует бесперебойность снабжения населения 
Кавалеровского муниципального округа твердым топливом (дровами).

Право покупки твердого топлива (дров) у организации, получателя 
субсидии, предоставляется:

- собственникам и нанимателям жилого дома с печным отоплением;
- социальному работнику при предъявлении паспорта и удостоверения 

социального работника, доверенности.
Топливоснабжающим организациям в приоритетном 

(первоочередном) и обязательном порядке производить реализацию твердого 
топлива льготным категориям граждан, а именно: малообеспеченным семьям 
с несовершеннолетними детьми, одиноким пожилым гражданам, в 
соответствии со списками, предоставленными администрацией 
Кавалеровского муниципального округа.

Для покупки твердого топлива (дров), граждане предъявляют 
топливоснабжающ ей организации следующие документы:

- паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ, 
подтверждающий регистрацию гражданина по месту пребывания на 
территории Кавалеровского муниципального округа;

- правоустанавливающие (правоудостоверяющ ие) документы на 
жилой дом;

Доставка топлива до места проживания граждан осуществляется 
транспортом продавца твердого топлива за отдельную плату, либо 
собственным или привлеченным гражданами транспортом.

Топливоснабжающая организация, при отпуске твердого топлива 
гражданам, обязана вести акт приема -  передачи твердого топлива и реестр 
домовладений, получивших дрова, в течение отчетного квартала, 
установленного образца (приложения к соглашению (контракту)).

Топливоснабжающая организация, ежеквартально, не позднее 5 числа 
месяца, следующего за отчетным, предоставляет в адрес администрации 
Кавалеровского муниципального округа пакет документов, установленного 
образца (приложения к соглашению (контракту)).

На основании предоставленных документов администрация 
Кавалеровского муниципального округа, ежеквартально, в срок до 10 числа 
месяца, следующего за отчетным, предоставляет в министерство жилищно- 
коммунального хозяйства Приморского края, пакет документов, 
необходимых для подтверждения величины использованной субсидии, 
полученной из бюджета Приморского края бюджетом Кавалеровского 
муниципального округа, на данную программу.



Перечисление субсидии осуществляется с лицевого счета 
администрации Кавалеровского муниципального округа, на счет 
топливоснабжающ ей организации, в течении 5 рабочих дней, со дня 
поступления субсидии (но не позднее 20 числа текущего финансового года).

Соисполнители в пределах своих полномочий предоставляю т 
ответственному исполнителю программы информацию, документы:

1) ежеквартально
- об осуществлении расходов бюджета, источником финансового 

обеспечения которых является субсидия из краевого бю джета бюджету 
муниципального образования на софинансирование расходов на реализацию  
мероприятий по обеспечению граждан твердым топливом;

- о реализации мероприятий подпрограммы по организации 
обеспечения населения дровами.

2) ежегодно:
- о внесение изменений в объемы бюджетных ассигнований в 

пределах утвержденных лимитов бю джетных ассигнований на реализацию  
программы в целом.

о достижении значений показателей результативности 
использования субсидии из краевого бю джета бюджету муниципального 
образования на софинансирование расходов на реализацию  мероприятий по 
организации обеспечения граждан дровами;

- о достижении целевого показателя (индикатора) программы -  доля 
площади жилищного фонда, обеспеченного твердым топливом, в общей 
площади жилищного фонда с печным отоплением, %;

- о размере потребности в субсидии на дрова.
В ходе реализации программы администрация Кавалеровского 

муниципального округа оставляет за собой право вносить в нее изменения в 
соответствии с действующим законодательством.

Формы и методы организации управления реализацией программы 
определяются ответственным исполнителем в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.

5. Оценка применения мер государственного регулирования  
в сфере реализации программы и сведения об основных  

мерах правового регулирования

М еры налогового, тарифного и иные меры государственного 
регулирования в сфере реализации программы не предусмотрены.

6. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий

Формирование муниципальных заданий в рамках подпрограммы не 
предусматривается.



7. Ресурсное обеспечение подпрограммы

Общий объем финансирования мероприятий муниципальной 
программы составляет -  15 331, 68870 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2023 году -  7 808, 37989 тыс. рублей; 
в 2024 году -  7 523, 30881 тыс. рублей; 
в 2025 году -  0,00 тыс. рублей, 

средства краевого бюджета составляют — 15 178, 37181 тыс. рублей; в том 
числе по годам:

в 2023 году -  7 730, 29609 тыс. рублей; 
в 2024 году -  7 448, 07572 тыс. рублей; 
в 2025 году -  0,00 тыс. рублей, 

средства местного бюджета составляют -  153, 31689 тыс. рублей; в том числе 
по годам:

в 2023 году -  78, 08380 тыс. рублей; 
в 2024 году -  75, 23309 тыс. рублей; 
в 2025 году -  0,00 тыс. рублей, 

иные внебюджетные источники составляют -  0,00 тыс. рублей в том числе по 
годам:

в 2022 году -  0,00 тыс. рублей, 
в 2023 году -  0,00 тыс. рублей; 
в 2024 году -  0,00 тыс. рублей.
В ходе реализации подпрограммы объемы ее финансирования могут 

корректироваться с учетом утвержденных на предстоящий финансовый год 
расходов краевого и местного бюджетов.

8. Сроки и этапы реализации подпрограммы

Подпрограмма реализуется в 2023 - 2025 годах в один этап.

9. М етодика оценки эффективности муниципальной программы

Обязательным условием оценки эффективности реализации 
муниципальной программы является выполнение запланированных 
промежуточных показателей и индикаторов программы в установленные 
сроки.

Общая методика оценки эффективности муниципальной программы 
включает в себя следующие показатели:

Расчет фактического выполнения цели программы:
а) применяется для показателей и индикаторов, у которых 

положительным результатом считается превышение фактического 
показателя против планового:

1факт
1Ц =  х 100 процентов, где:

1план



1факт - фактическое значение индикатора,
1план - плановое значение индикатора;

б) применяется для индикаторов, у которых положительным 
результатом считается снижение фактического показателя против планового:

I
1Ц = .....................х 100 процентов, где:

1факт / 1план
1факт - фактическое значение индикатора;
1план - плановое значение индикатора.

в) среднее значение выполнения задач программы
8 Ц М З зал ач а

Iзадача = ...........—  х 100 процентов, где:
п

Ьадача - значение выполнения задачи государственной программы;
п - количество задач.

Сравнение среднего значения выполнения программы со средним 
значением выполнения задач программы:

в случае если разница между средним значением выполнения цели 
программы (1ц) и средним значением выполнения задач программы (13) составляет 
не более 10 процентов, то показатели задач в полной мере способствуют 
достижению цели программы;

в случае если разница между средним значением выполнения цели 
программы (1ц) и средним значением выполнения задач программы (13) 
составляет свыше 10 процентов, то показатели задач не способствуют достижению 
цели муниципальной программы.

Интегральная оценка достижения цели муниципальной программы:
1ц Li х 1ц 1 "Ь L2 х 1ц2 "I” ... Ln х 1цп , где:
I - значение выполнения цели программы;
цель

Li , L2 , Ln - весовой коэффициент, присваиваемый каждой цели 
муниципальной программы. При этом суммарное значение весовых 
коэффициентов должно быть равно единице.
Среднее значение выполнения целей подпрограмм, отдельных мероприятий будет 
являться расчетной оценкой выполнения цели программы: 
в случае если 1ц> = 90 процентов, цель реализации программы выполняется; 
в случае если 1ц <90 процентов, цель реализации программы не выполняется.



Приложение 1 
к муниципальной программе 
«Организация обеспечения
населения твердым топливом 
(дровами), на территории 
Кавалеровского муниципального 
округа, на 2023-2025 годы»

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ)
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Организация обеспечения населения твердым топливом (дровами), на территории Кавалеровского муниципального
округа, на 2023-2025 годы»

№
п/п

Показатель индикатор 
(наименование)

Ед.
измерения

Значения показателей 
(индикаторов)

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6
1. Доля освоенных бюджетных средств предоставляемых в целях 

софинансирования расходных обязательств, возникших при реализации 
полномочий по организации обеспечения граждан твердым топливом должна 
составлять

% 100 100 0

2. Доля площади жилищного фонда, обеспеченного твердым топливом, в общей 
площади жилищного фонда с печным отоплением

% 3,42 2,31 0



Приложение 2 
к муниципальной программе 
«Организация обеспечения
населения твердым топливом 
(дровами), на территории 
Кавалеровского муниципального 
округа, на 2023-2025 годы»

Перечень и краткое описание реализуемых в составе муниципальной программы, подпрограмм и отдельны х  
мероприятий «Организация обеспечения населения твердым топливом (дровами), на территории Кавалеровского

муниципального округа, на 2023-2025 годы»

№
п/п

наименование 
подпрограммы, отдельного 

мероприятия

ответственный
исполнитель,

соисполнитель

срок
Ожидаемый

результат
(краткое

описание)

Последствия не 
реализации 

муниципальной 
программы, 

подпрограммы, 
отдельного 

мероприятия

Связь 
подпрограммы, 

отдельного 
мероприятия с 
показателями 

муниципальной 
программы

начала
реализации

подпрограммы,
отдельного

мероприятия

окончания
реализации

подпрограммы,
отдельного

мероприятия

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Предоставление 
субсидий поставщикам 
твердого топлива (дров) 
на возмещение затрат 
или недополученных 
доходов, возникающих в 
связи с установлением 
тарифов на твердое 
топливо (дрова), не 
обеспечивающих 
возмещение полных

Управление ЖКХ 
администрация 
Кавалеровского 
муниципального 

округа, управление 
бухгалтерского 

учета и отчетности

2023 год 2025 год

Обеспечение 
населения 

Кавалеровского 
муниципального 
округа твердым 

топливом 
(дровами)в 

необходимом 
объеме и 

надлежащего 
качества по

Не обеспечение 
населения 

Кавалеровского 
муниципального 
округа твердым 

топливом (дровами), 
в необходимом 

объеме и 
надлежащего 

качества при которой 
возникает социальная 
напряженность среди

- доля освоенных 
бюджетных 
средств на 
обеспечение 
граждан твердым 
топливом к 
общему объему 
бюджетных 
средств,
предоставляемых 
на обеспечение 
граждан твердым



затрат поставщиков 
твердого топлива (дров)

цене, 
утвержденной 
Агентством по 

тарифам 
Приморского 

края

населения. Не 
возможность 
социально не 
защищённым 

гражданам 
обеспечить закупку 
твердого топлива 

(дров) для 
прохождения ОЗП по 

розничным ценам.

топливом,
- доля площади 
жилищного фонда, 
обеспеченного 
твердым топливом, 
в общей площади 
жилищного фонда 
с печным 
отоплением



Приложение 3 
к муниципальной программе к 
муниципальной программе
«Организация обеспечения
населения твердым топливом 
(дровами), на территории 
Кавалеровского муниципального 
округа, на 2023-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ  

ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
«Организация обеспечения населения твердым топливом (дровами), на территории Кавалеровского муниципального

округа, на 2023-2025 годы»

№
п/п

Наименование государственной (муниципальной) 
программы, подпрограммы, отдельного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Код бюджетной 
классификации

Расходы бюджета 
Кавалеровского 

муниципального округа 
(тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1. Муниципальная программа «Организация обеспечения 
населения твердым топливом (дровами), на территории 
Кавалеровского муниципального округа, на 2023-2025  
годы»

Всего, в том числе:
951 0502 13001S2620 811 78,08380 75,23309 0,00

Управление ЖКХ 0,00 0,00 0,00

Управление 
бухгалтерского 
учета и отчетности

951 0502 13001S2620 811 78,08380 75,23309 0,00



1.1 Предоставление субсидий поставщикам твердого 
топлива (дров) на возмещение затрат или 
недополученных доходов, возникающих в связи с 
установлением тарифов на твердое топливо (дрова), не 
обеспечивающих возмещение полных затрат 
поставщиков твердого топлива (дров)

Согласовано:
Начальник
МКУ «Управление финансов»

Всего, в том числе: 951 0502 13001S2620 811 78,08380 75,23309 0,00
Управление ЖКХ 0,00 0,00 0,00

Управление 
бухгалтерского 
учета и отчетности

951 0502 13001S2620 811 78,08380 75,23309 0,00

И.А. Рощина



Приложение 4 
к муниципальной программе 
«Организация обеспечения 

населения твердым топливом 
(дровами), на территории 

Кавалеровского муниципального 
округа, на 2023-2025 годы»

ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ 

БЮДЖЕТА КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА И ПРОГНОЗНАЯ ОЦЕНКА 
ПРИВЛЕКАЕМЫХ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЕЕ ЦЕЛЕЙ СРЕДСТВ ФЕДЕРАЛЬНОГО БЮДЖЕТА, КРАЕВОГО БЮДЖЕТА, 

БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ, ИНЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ИСТОЧНИКОВ 
«Организация обеспечения населения твердым топливом (дровами), на территории Кавалеровского муниципального

округа, на 2023-2025 годы»

№
п/п

Наименование подпрограммы отдельного 
мероприятия

Источники ресурсного 
обеспечения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2023 2024 2025
1 2 3 4 5 6

1. Муниципальная программа «Организация 
обеспечения населения твердым топливом 
(дровами), на территории Кавалеровского 
муниципального округа, на 2023-2025 годы»

всего 7808,37989 7523,30881 0,00

федеральный бюджет 0 0 0

краевой бюджет 7730,29609 7448,07572 0,00

бюджет Кавалеровского 
муниципального округа

78,08380 75,23309 0,00

Г осударственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

Территориальные 
государственные 

внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00

Иные внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00



1.1. субсидии поставщикам твердого топлива на
возмещение убытков, возникающих в результате 
государственного регулирования цен на твердое 
топливо (дрова), реализуемое для нужд отопления 
гражданам, проживающим в домах с печным 
отоплением

Согласовано:
Начальник
МКУ «Управление финансов»

всего 7808,37989 7523,30881 0,00

федеральный бюджет 0 0
краевой бюджет 7730,29609 7448,07572 0,00

бюджет Кавалеровского 
муниципального округа

78,08380 75,23309 0,00

Г осударственные 
внебюджетные фонды 
Российской Федерации

0,00 0,00 0,00

Территориальные 
государственные 

внебюджетные фонды

0,00 0,00 0,00

Иные внебюджетные фонды 0,00 0,00 0,00

А/   И.А. Рощина



Приложение 5 
к муниципальной программе 
«Организация обеспечения
населения твердым топливом 
(дровами), на территории 
Кавалеровского муниципального 
округа, на 2023-2025 годы»

ПЛАН
РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Организация обеспечения населения твердым топливом (дровами), на территории Кавалеровского муниципального 
 _________________________________________ округа, на 2023 -2025 годы»__________ _____________________ _______ _
№

п./п.
Наименование муниципальной программы, 

отдельного мероприятия
Ответственный

исполнитель,
соисполнители

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание)

Объем 
финансирования 

(тыс. руб.)
начала

реализации
окончания
реализации

1 2 3 4 5 6 8
1 Программа «Организация обеспечения населения 

твердым топливом на территории Кавалеровского 
муниципального округа» Управление 

ЖКХ 
администрация 
Кавалеровского 
муниципального 

округа, 
управление 

бухгалтерского 
учета и 

отчетности

01.01.2023 31.12.2025

Обеспечение 
населения 

Кавалеровского 
муниципального 
округа твердым 

топливом (дровами) в 
необходимом объеме и 
надлежащего качества 
по цене, утвержденной 

Агентством по 
тарифам Приморского 

края.

15331,68870
1.1 предоставление субсидий поставщикам твердого 

топлива (дров) на возмещение затрат или 
недополученных доходов, возникающих в связи с 
установлением тарифов на твердое топливо 
(дрова), не обеспечивающих возмещение полных 
затрат поставщиков твердого топлива (дров)

Согласовано:
Начальник
МКУ «Управление финансов» И.А. Рощина


